



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 10.7.2017

ZADAVATEL: Středočeský kraj
Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Jednající: RNDr. Martin Macháček, CSc.
radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek
IČ: 708 91 095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„II/603 Radějovice – Babice“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a zároveň s ustanovením § 54 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:

V SO 103 chybí frézování tl. 10 cm v úseku KM 16,534 – KM 17,1. Ve VV v položce 75 je uvažováno v tomto úseku s frézováním pouze 5 cm – výměra frézování 10 cm byla chybně započtena do položky 75 – frézování 5 cm.

Doplň zadavatel položku do objektu SO 103 Frézování živičného krytu tl. 100 mm pruh š 2 m pl do 10000 m² bez překážek v trase a odečte tuto výměru z položky 75?

Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 1:

U SO 103 byla položka frézování živičného krytu tl. 100 doplněna pro úsek km 16,534-17,100 a odečtena od položky frézování živičného krytu tl. 50mm. Zadavatel poskytuje opravený soupis prací jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:

V SO 101 Položka 34 obsahuje chybný výpočet odstranění nánosů z krajnic $1386 \cdot 0,126 = 174,636 \text{ T}$. Jelikož se ve skutečnosti jedná o odstranění staré vrstvy krajnic (nikoli nánosů) a po odstranění celé staré vrstvy se krajnice zpevní vrstvou recyklátu 10cm, je správný výpočet hmotnosti dle našeho názoru $1386 \cdot 0,1 \cdot 2,2 = 304,92 \text{ T}$, neboť původní krajnice jsou zpevněné štěrkodrtí. Toto se pak projeví i v položkách 35 a 40.

34	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	T	4 820,037
+ dovoz recyklátu na krajnice; $82 \cdot 2,56 + 979,83 \cdot 2,56 + 1386 \cdot 0,126 + 1747 \cdot 0,5 \cdot 1,8 + 138,6 \cdot 2,56 = 4 820,037 \text{ [A]}$				
35	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	T	96 400,740
40	01.170504-O	čistá výkopová zemina-odkop	T	1 746,936

$$1386 \cdot 0,126 + (1747 \cdot 0,5) \cdot 1,8 = 1 746,936 \text{ [A]}$$



Opraví zadavatel položky 34, 35 a 40 v SO 101?

Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 2:

Název položky s výměrou a přenásobením koeficientu z cenové základny URS (0,126) je zachováno. Stávající krajnice jsou tvořeny zemními drny bez zpevnění recyklátu nebo štěrkem. Pol. „938909611 Odstranění nánosů na krajnicích tl. do 100 mm“ je k navržené zpevněné krajnici určena a její náhrada, za odkop s vyšší objemovou hmotností, není možná.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:

V SO 102 položka 67 obsahuje chybný výpočet odstranění nánosů z krajnic $4154,3 \cdot 0,126 = 523,442T$. Jelikož se ve skutečnosti jedná o odstranění staré vrstvy krajnic (nikoli nánosů) a po odstranění celé staré vrstvy se krajnice zpevní vrstvou recyklátu 10cm, je správný výpočet hmotnosti dle našeho názoru $4154,3 \cdot 0,1 \cdot 2,2 = 913,946T$, neboť původní krajnice jsou zpevněné štěrkodrtí. Toto se pak projeví i v položkách 68 a 73.

67	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km + dovoz recyklátu na krajnice; $206 \cdot 2,56 + 2665 \cdot 2,56 + 4154,3 \cdot 0,126 + 2828 \cdot 0,5 \cdot 1,8 + 415,4 \cdot 2,5611481,826 = 11\,481,826 [A]$	T	11 481,826
----	-----------	---	---	------------

68	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	T	229 636,520
----	-----------	--	---	-------------

73	01.170504-O	čistá výkopová zemina-odkop $0,126 \cdot 4154,3 + (2828 \cdot 0,5) \cdot 1,83068.642 = 3\,068,642 [A]$	T	3 068,642
----	-------------	---	---	-----------

Opraví zadavatel položky 67, 68 a 73 v SO 102?

Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 3:

Název položky s výměrou a přenásobením koeficientu z cenové základny URS (0,126) je zachováno. Stávající krajnice jsou tvořeny zemními drny bez zpevnění recyklátu nebo štěrkem. Pol. „938909611 Odstranění nánosů na krajnicích tl. do 100 mm“ je k navržené zpevněné krajnici určena a její náhrada, za odkop s vyšší objemovou hmotností, není možná.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:

V SO 103 položka 87 obsahuje chybný výpočet odstranění nánosů z krajnic $2589 \cdot 0,126 = 326,214T$. Jelikož se ve skutečnosti jedná o odstranění staré vrstvy krajnic (nikoli nánosů) a po odstranění celé staré vrstvy se krajnice zpevní vrstvou recyklátu 10cm, je správný výpočet hmotnosti dle našeho názoru $2589 \cdot 0,1 \cdot 2,2 = 569,58T$, neboť původní krajnice jsou zpevněné štěrkodrtí. Toto se pak projeví i v položkách 88 a 91.



87	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km + dovoz recyklátu na krajnice; $1286 \cdot 2,56 + 0,126 \cdot 2589 + 1614 \cdot 0,5 \cdot 1,8 + 258,9 \cdot 2,565733 \cdot 758 = 5733,758$ [A]	T	5 733,758
88	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	T	114 675,160
91	01.170504-O	čistá výkopová zemina-odkop $0,126 \cdot 2589 + (1614 \cdot 0,5) \cdot 1,81778 \cdot 814 = 1 778,814$ [A]	T	1 778,814

Opraví zadavatel položky 87, 88 a 91 v SO 103?

Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 4:

Název položky s výměrou a přenásobením koeficientu z cenové základny URS (0,126) je zachováno. Stávající krajnice jsou tvořeny zemními drny bez zpevnění recyklátu nebo štěrkem. Pol. „938909611 Odstranění nánosů na krajnicích tl. do 100 mm“ je k navržené zpevněné krajnici určena a její náhrada, za odkop s vyšší objemovou hmotností, není možná.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:

Pravděpodobně chybí některé práce na ošetření spár. Dle PD bude stavba prováděna po polovinách a po úsecích cca 500 m dlouhých. Odečtením z PD je celková délka stavby $(8226-6780) - (18894-12863) = 7477$ m. Rozdělením celé trasy na 15 úseků bude nutno zaříznout a ošetřit $16 \cdot 7,5$ m (16 spár $\cdot$ šířka komunikace) = 120 m spár v ložné i obrusné vrstvě a příčné spáry budou pravděpodobně i u propustků a mostků. Sečtením položek 31,64,84 ze soupisu prací vychází pouze 7318 m. Položky 31,32,64,65,84,85 se týkají obrusné vrstvy. Zaříznout a nalít hranu bude pravděpodobně nutno i u ložné vrstvy.

31	919735111	Řezání stávajícího živického krytu hl do 50 mm $49+82+652783=783,000$ [A]	M	783,000
32	919122132	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem $82+49+652783=783,000$ [A]	M	783,000
64	919735111	Řezání stávajícího živického krytu hl do 50 mm $205+123+36343962=3 962,000$ [A]	M	3 962,000
65	919122132	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem $205+123+36343962=3 962,000$ [A]	M	3 962,000
84	919735111	Řezání stávajícího živického krytu hl do 50 mm $133+80+23602573=2 573,000$ [A]	M	2 573,000
85	919122132	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem $80+133+23602573=2 573,000$ [A]	M	2 573,000

Opraví zadavatel položky 31,32,64,65,84,85 a doplní položky pro zaříznutí a nalití hrany ložné vrstvy?



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Vysvětlení zadávací dokumentace k bodu č. 5:

Zálivky jsou navrženy s prořiznutím a utěsněním po pokládce ohrubné vrstvy. Zálivky po provedení lokálních vysprávek a pracovní spáry ložní vrstvy jsou součástí položky. Popis byl doplněn do specifikace položky. Délky pracovních úseků budou dle PD záviset na technologickém vybavení a materiálovém zabezpečení dodavatele.

Zadavatel zároveň poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace:

Zadavatel **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **24.7.2017 do 9:30 hodin**.

Otevírání obálek s nabídkami proběhne **24.7.2017 ve 10:00 hodin**.

S pozdravem

KRAJSKÝ ÚŘAD
STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Odbor krajského investora
150 21 Praha 5, Zborovská 11

Ing. Veronika Koblasová
Kontaktní osoba zadavatele

Přílohy:

Příloha č. 1 - Opravený soupis prací